ПРОТОКОЛ
подведения итогов районного этапа Областного  конкурса детского рисунка
« Мое любимое животное»
От 7.12.2016 г.
5 декабря 2016 года СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье организовал районный этап Областного конкурса детского рисунка « Мое любимое животное».
Цель – привлечь внимание детей к миру животных, к проблемам охраны животного мира, привить чувство ответственности и желание активного участия в природоохранной работе

Задачи:
1. Поддержание и развитие интереса учащихся к миру животных

2. Воспитание чувства бережного отношения к природе родного края

3. Стимулирование художественного творчества учащихся

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:

	Фирсова Светлана Александровна
	руководитель СП ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	Русанова Ольга Васильевна
	методист структурного подразделения «Дом детского творчества» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	Родионова Алла Николаевна
	старший педагог дополнительного образования детей

структурного подразделения «Дом детского творчества» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза работ, представленных на конкурс.

На конкурс поступило более 200 работ из  21 образовательного учреждения района.   Тема  конкурса «Животные – символы охраняемых природных территорий России».
 Не все работы отвечали требованиям  конкурса (наличие  паспарту, этикетки, заявок). Обращаем ваше внимание на то, что работы от учреждения должны предоставляться только после проведения школьного этапа (отбора лучших, качественных работ, соответствовать возрастным особенностям детей), сопровождаться заявкой, заверенной руководителем и приноситься однократно. По решению жюри, были рассмотрены работы:
	№
	 ОУ

	1.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье

	2.
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	3.
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье

	4.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень

	5.
	ГБОУСОШ с. Екатериновка

	6.
	ГБОУСОШ №1 с. Обшаровка

	7.
	ГБОУСОШ №2 с. Обшаровка

	8.
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский

	9.
	ГБОУСОШ с. Кашпир

	10.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье

	11.
	ГБОУ ООШ пос. Степняки

	12.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	13.
	ГКУ СО «СРЦН» «Солнечный лучик»

	14.
	СП Д/С «Теремок» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье

	15.
	СП Д/С «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	16.
	СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье (Детский сад «Волна»)

	17.
	СП Д/С «Тополёк» ГБОУ СОШ пос. Ильмень

	18.
	СП ГБОУ СОШ пос. Новлспасский (д/с «Огонёк»)

	19.
	СФ ГБОУ СОШ пос. Новоспасский

	20.
	Заволжский филиал ГБОУ  СОШ №1 с. Приволжье Д/С  «Аленушка»

	21.
	СП детский сад ГБОУСОШ с. Кашпир

 Члены жюри отметили, что работы конкурсантов оцениваются  согласно  Положению о районном  этапе Областного конкурса детского рисунка « Мое любимое животное». При оценивании работ жюри учитывали  возрастные особенности ребёнка к  уровню  исполнения, творческий подход.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам экспертизы представленных материалов членами жюри принято решение

2.   Признать победителями районного этапа областного конкурса детского рисунка

 « Мое любимое животное» следующих участников конкурса:

 Номинация «Живопись»
возрастная категория  до 7 лет
Лауреаты:

· Коваленко Полина, 5 лет  СП Д/С «Теремок» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье педагоги: Рубцова И.Н., Адалина Н.К.

· Малкин Матвей, 6 лет  СП детский сад ГБОУСОШ с. Кашпир педагог: Малкина Т. И.

· Пименова Софья, 6 лет ГБОУСОШ с. Кашпир педагог: Матанова Н.Г.

1 место:

· Молодцова Варвара, 6 лет СП  ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжья (Д/С «Волна»), педагог Кириллова О.М.

· Нестеров Алексей, 2 года СП  ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжья (Д/С «Волна»), педагог Рома Н.Ю.
2 место:

· Зубов Тимофей, 6 лет ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Матанова Н.Г.
· Зуева Екатерина, 6 лет СП  ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжья (Д/С «Волна»), педагог Нагорнова Л.А.
3 место:

· Кузнецова Эмилия, 6 лет ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Матанова Н.Г.

· Васенкова Милена, 6 лет Заволжский филиал ГБОУ  СОШ №1 с. Приволжье Д/С  «Аленушка», педагог Козулёва Г.А.
· Войтухова Ольга, 5 лет СП  ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжья (Д/С «Волна»), педагог Андреева И.Н.
возрастная категория 7-10 лет
Лауреаты:

· Самохвалов Матвей, 9 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Курякина З.А.
· Воронина Ксения, 10 лет ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье, педагог Воронина О.П.
· Тумановский Николай, 3 класс  9 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Тумановская Т.Н.
· Головина Татьяна, 5 класс  (10 лет) ГБОУСОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.
· Луковкина Анастасия, 8 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Максименко М.В.
· Фурсина Ангелина, 2 класс (8 лет) ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Илюхина Т.В.
· Шегурова Ксения, 4 класс (10 лет) ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, педагог Соколова М.А.
· Трошкова Юлия, 4 класс (10 лет) ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, педагог Соколова М.А.
· 1 место:
· Лазарева Владислава, 8 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье, педагог Ватрушкина Т.А.

· Калинкина Полина, 7 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Калинкина Н.Ю.
· Сосов Дмитрий, 8 лет ГБОУ ООШ пос. Степняки, педагог Савина М.Я.

2 место:

· Кононирова Ульяна, (8 лет), ГБОУ ООШ пос. Степняки, педагог Савина М.Я.

· Цуканов Денис, 2 класс  (8 лет), ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Илюхина Т.В.

· Петраков Кирилл, 2 класс  (8 лет), ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Илюхина Т.В.

· Хабибуллина Эльвира, 8 лет объединение «Жар – птица» СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Асташина Н.Е.

· Серюгина Ксения, 4 класс (9 лет), ГБОУСОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.
3 место:

· Кочевадов Иван, 7 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье, педагог Савельева Л.К.
· Костюнина Арина, 9 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Тумановская Т.Н.
· Капишин Владимир, 10 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Мальма Н.В.
· Жемкова Дарья, 10 лет ГБОУСОШ с. Екатериновка, педагог Егорова Н.А.

· Маркелова Анастасия, 1 класс (7 лет) ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Сухопрудская Л.И.
· Функнер Диана, 8 лет объединение «Жар - птица» СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Асташина Н.Е.
· Монастырёв Артём, 4 класс (10 лет) ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье, педагог Кривошеева Л.И.

· Иванов Тимофей, 2 класс (8 лет) ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Асташина Е.А.

· Шишин Сергей, 2 класс (8 лет) ГБОУСОШ с. Екатериновка, педагог Махова Г.В.

· Курылёв Виталий, 1 класс (7 лет) ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Сухопрудская Л.И.

· Москаленко Матвей, 2 класс (8 лет) ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Правдина И.А.

возрастная категория 11 – 13 лет:
Лауреаты:

· Давыдова Варвара, 5класс, 11 лет ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Лазарева Т.А.
1 место:

· Хохлова Валентина, 11 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.

· Лебедев Алексей, 13 лет ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка, педагог Машкова Н.Г.

· Чернышов Илья, 12 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.

2 место:
· Гаврилина Дарья, 12 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Гринёва Ю.А.
3 место:

· Лисов Максим, 5 класс (11 лет) ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.
· Горбунова Алёна, 13 лет ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка
· Хамитова Карина, 11 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Гринёва Ю.А.

· Митронин Виктор, 12 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Гринёва Ю.А.

· Окружнова Екатерина, 12 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Чеснова Н.А.
· Корсунцева Юлиана, 11 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Жучкова Л.Н.

возрастная категория 14 - 16 лет:

Лауреаты:

· Шишина Виктория, 14 лет ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Лазарева Т.А.
1 место:

· Мозгушина Татьяна, 14 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.

· Серпухова Мария, 14 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье, педагог Антонова Н.Г.

2 место:

· Головина Елена, 15 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.
· Золотухина Кристина, 14 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Мельникова Т.А.

3 место:

· Швырин Фёдор, 16 лет ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Лазарева Т.А.
Победители конкурса

	№
	 ОУ
	Кол-во призовых мест

	22.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	8

	23.
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	7

	24.
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье
	2

	25.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень
	7

	26.
	ГБОУСОШ с. Екатериновка
	2

	27.
	ГБОУСОШ №1 с. Обшаровка
	0

	28.
	ГБОУСОШ №2 с. Обшаровка
	2

	29.
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	2

	30.
	ГБОУСОШ с. Кашпир
	9

	31.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	3

	32.
	ГБОУ ООШ пос. Степняки
	2

	33.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	3

	34.
	ГКУ СО «СРЦН» «Солнечный лучик»
	0

	35.
	СП Д/С «Теремок» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	1

	36.
	СП Д/С «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	0

	37.
	СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье (Детский сад «Волна»)
	4

	38.
	СП Д/С «Тополёк» ГБОУ СОШ пос. Ильмень
	0

	39.
	СП ГБОУ СОШ пос. Новоспасский (д/с «Огонёк»)
	0

	40.
	СФ ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	0

	41.
	Заволжский филиал ГБОУ  СОШ №1 с. Приволжье Д/С  «Аленушка»
	1

	42.
	 СП детский сад ГБОУСОШ с. Кашпир
	1

	43.

	54

Рекомендации:

По итогам проведения районного этапа Областного конкурса детского рисунка «Мое любимое животное»  жюри постановило: направить  Победителей (Лауреатов)  районного этапа, на участие в  областном этапе конкурса.
Председатель                                                                                                     С.А. Фирсова

Члены жюри:

                                                                                                                             О.В. Русанова

                                                                                                                           А.Н. Родионова